
COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO DG1 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 1186  DEL   22/09/2014 
 

OGGETTO: DGR n. 349 del 31.03.2014. Decreto Interministeriale Miur-Mef - 184/2014 
recante disciplina volta a incrementare l'offerta di servizi per facilitare 
l'accesso e la frequenza dei corsi nell'anno scolastico 2013/2014 agli 
studenti frequentanti le scuole di primo e secondo grado a norma dell'art. 1 
del decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni, 
dalla legge 8 novembre 2013, n. 128. Ulteriori criteri di riparto e utilizzo delle 
risorse residue.  

 

  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Casciari Carla Vice Presidente della Giunta Presente 

Bracco Fabrizio Felice Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Assente 

Paparelli Fabio Componente della Giunta Assente 

Riommi Vincenzo Componente della Giunta Presente 

Rometti Silvano Componente della Giunta Assente 

Vinti Stefano Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 24/09/2014 Il funzionario: FIRMATO 



COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
della Vice Presidente Carla Casciari; 
Visto l’art. 1 del Decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla 
legge 8 novembre 2013, n. 128; 
Visto l’art. 1 della Legge 8 novembre 2013, n. 128 – Welfare dello studente; 
Vista la L.R. n.28/2002, recante norme per l’attuazione del Diritto allo Studio, che affida ai 
Comuni di residenza la titolarità degli interventi per il diritto allo studio per gli alunni delle 
scuole di ogni ordine e grado; 
Visto il Decreto Interministeriale Miur-Mef – prot. n. 184 del 21 febbraio 2014 recante 
disciplina volta a incrementare l'offerta di servizi per facilitare l'accesso e la frequenza dei 
corsi nell'anno scolastico 2013/2014 agli studenti frequentanti le scuole di primo e secondo 
grado a norma dell'art. 1 del decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con 
modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128;  
Vista la DGR n. 349 del  31.03.2014 “Decreto Interministeriale Miur-Mef -  prot. n.0000184 
del 21 febbraio 2014 – recante disciplina volta a incrementare l'offerta di servizi per facilitare 
l'accesso e la frequenza dei corsi nell'anno scolastico 2013/2014 agli studenti frequentanti le 
scuole di primo e secondo grado a norma dell'art. 1 del decreto legge 12 settembre 2013, n. 
104, convertito con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128. Indirizzi ai Comuni 
per l’attribuzione dei contributi e benefici”, con la quale è stata ripartita la somma di € 
203.996,61 tra i Comuni per il beneficio in oggetto e sono stati indicati i criteri e le modalità 
per accedere al medesimo; 
Considerato che la norma nazionale e la DGR 349/2014 di indirizzi regionale in merito alla 
tipologia dei benefici e contributi stabiliscono che “I benefici e  i contributi sono concessi agli 
studenti,  che non ricevano o che non abbiano ricevuto altri analoghi benefici erogati dalle 
pubbliche amministrazioni per le medesime finalità, per: 

a) Servizi di trasporto urbano ed extraurbano finalizzato al raggiungimento della sede 
scolastica anche con riferimento alle peculiari esigenze degli studenti con disabilità; 

b) Servizi di assistenza specialistica, anche attraverso mezzi di trasporto attrezzati con 
personale specializzato in riferimento alle peculiari esigenze degli studenti con 
disabilità, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della legge n. 104/1992.”; 

Visto che con riferimento ai criteri di attribuzione dei contributi welfare dello studente con la 
DGR n. 349/2014 si è stabilito: 

a) di attribuire un contributo per spese di trasporto e di assistenza specialistica per l’a.s. 
2013/2014 paria a un massimo di € 100,00;  

b) di ripartire le risorse, pari ad  € 203.996,61, attribuite dallo Stato alla Regione, di cui 
all’art. 1 comma 1 del Decreto Legge n. 104 del 2013, tra i Comuni dell’Umbria sulla 
base del numero della popolazione (11–18 anni) residente al 31.12.2012; 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 5993 del 24.07.2014 con la quale è stata liquidata la 
somma di € 89.409,50 ai Comuni dell’Umbria, sulla base delle comunicazioni dei Comuni al 
Servizio Istruzione università e Ricerca inerenti il numero delle domande accolte e 
l’ammontare della somma dai medesimi utilizzata; 
Vista la tabella allegata alla  presente deliberazione, All. A) “Riparto delle risorse assegnate 
con DGR 349/2014 non utilizzate dai Comuni”, relativa alla somma residua, pari a € 
114.587,11, derivante dalla somma iniziale ripartita tra i Comuni dell’Umbria con la DGR 
349/2014 e la somma effettivamente liquidata ai Comuni relativa alle domande ammesse al 
contributo;  
 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) della dichiarazione del Dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del 

Bilancio regionale; 

http://www.istruzione.it/allegati/2014/dm184_14.pdf


COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  2 

d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 
indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri e del visto prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di disporre che i Comuni utilizzino, con riferimento all’ anno scolastico 2013/2014, le 
ulteriori risorse, assegnate con la DGR 349/2014 e non utilizzate dai Comuni - come 
elencate nella Tabella allegata alla  presente deliberazione, di cui costituisce parte 
integrante, All. A) - per le stesse finalità di cui alla DGR 349/2014 in coerenza con il 
decreto interministeriale Miur-Mef 184//2014; 

3) di confermare per l’attribuzione dei contributi i criteri e la modulistica stabiliti con la DGR 
n. 349/2014; 

4) di indicare la data del  7 novembre 2014 come termine ultimo per la presentazione, da 
parte dei soggetti interessati, delle domande per la fruizione del contributo, a mezzo del 
modulo allegato alla DGR 349/2014. La domanda va presentata al Comune di residenza 
anche dagli studenti che frequentano scuole di altre Regioni, qualora queste ultime non 
assicurino loro il beneficio; 

5) di indicare la data del  4 dicembre 2014 come termine ultimo per la trasmissione, da 
parte dei Comuni, della graduatoria delle domande di contributo  per l’a.s. 2013/2014 e il 
numero dei beneficiari distinti per ordine di scuola, alla Regione Umbria - Servizio 
Istruzione Università e Ricerca tramite pec, all’indirizzo direzione 
sviluppo.regione@postacert.umbria,it; 

6) di incaricare il Servizio Istruzione Università e Ricerca a provvedere con successive 
determinazioni all’impegno e alla liquidazione delle somme spettanti ai Comuni al termine 
del procedimento; 

7) di provvedere alla diffusione del contenuto del presente atto, con comunicati stampa ed 
altre forme consuete di pubblicizzazione che anche i Comuni vorranno adottare, nonché 
con l’inserimento dello stesso nel sito internet www.regione.umbria.it/istruzione-universita-
e-ricerca/bandi, nonché alla trasmissione, a cura del Servizio Istruzione Università e 
Ricerca, ai Comuni dell’Umbria e all’ Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria; 

8) di pubblicare la presente Deliberazione, completa dell’ Allegato A) sul Bollettino Ufficiale 
della Regione. 
 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Catiuscia Marini 

 

mailto:sviluppo.regione@postacert.umbria,it
http://www.regione.umbria.it/istruzione-universita-e-ricerca/bandi
http://www.regione.umbria.it/istruzione-universita-e-ricerca/bandi


COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Oggetto: DGR n. 349 del 31.03.2014. Decreto Interministeriale Miur-Mef - 184/2014 
recante disciplina volta a incrementare l'offerta di servizi per facilitare 
l'accesso e la frequenza dei corsi nell'anno scolastico 2013/2014 agli 
studenti frequentanti le scuole di primo e secondo grado a norma dell'art. 1 
del decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni, 
dalla legge 8 novembre 2013, n. 128. Ulteriori criteri di riparto e utilizzo delle 
risorse residue. 

 

Con DGR n. 349/2014 si è data attuazione al decreto interministeriale 184 del 21 febbraio 
2014 (art. 1 D.L. n. 104/2013, convertito con modificazioni dalla L. n. 128/2013).  
Con riferimento ai criteri di attribuzione dei contributi welfare dello studente con la DGR n. 
349/2014 si è stabilito: 

c) di attribuire un contributo per spese di trasporto e di assistenza specialistica per l’a.s. 
2013/2014 paria a un massimo di € 100,00;  

d) di ripartire le risorse, pari ad  € 203.996,61, attribuite dallo Stato alla Regione, di cui 
all’art. 1 comma 1 del Decreto Legge n. 104 del 2013, tra i Comuni dell’Umbria sulla 
base del numero della popolazione (11–18 anni) residente al 31.12.2012; 

I Comuni hanno provveduto all’emanazione degli avvisi pubblici per la presentazione delle 
domande da parte degli studenti, ivi residenti, delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado, statali e paritarie, in possesso del requisito ISEE fino a 10.632,94, che non abbiano 
ricevuto analoghi benefici da pubbliche amministrazioni. 
Nei termini stabiliti dalla DGR 349/2014 i Comuni hanno provveduto quindi ad inviare alla 
Regione il quadro delle domande ricevute  ed ammesse a finanziamento con i relativi importi 
e la graduatoria comunale. 
La norma nazionale e la DGR 349/2014 di indirizzi regionale in merito alla tipologia dei 
benefici e contributi stabiliscono che “I benefici e  i contributi sono concessi agli studenti,  
che non ricevano o che non abbiano ricevuto altri analoghi benefici erogati dalle pubbliche 
amministrazioni per le medesime finalità, per: 

c) Servizi di trasporto urbano ed extraurbano finalizzato al raggiungimento della sede 
scolastica anche con riferimento alle peculiari esigenze degli studenti con disabilità; 

d) Servizi di assistenza specialistica, anche attraverso mezzi di trasporto attrezzati con 
personale specializzato in riferimento alle peculiari esigenze degli studenti con 
disabilità, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della legge n. 104/1992.”  

Dai quadri delle domande pervenute è emerso che le domande sono inferiori rispetto alle 
risorse disponibili, ciò in quanto i Comuni intervengono già sul trasporto scolastico con 
risorse proprie Infatti, diversi Comuni non hanno ricevuto domande, non per assenza di 
beneficiari, ma per i motivi sopra esposti. 
Trattandosi del 1° anno di questo intervento, non esistevano dati di riferimento e sulla base 
delle domande per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, le domande potenziali 
erano di gran lunga superiori a quelle effettivamente pervenute. 
Con Determinazione Dirigenziale n. 5993 del 24.07.2014 è stata liquidata la somma di € 
89.409,50 ai Comuni dell’Umbria, sulla base delle comunicazioni dei Comuni al Servizio 
Istruzione università e Ricerca inerenti il numero delle domande accolte e l’ammontare della 
somma dai medesimi utilizzata. 
Dalla tabella di liquidazione risulta la somma residua, per un totale di € 114.587,11, spettante 
a ciascun Comune derivante dalla somma iniziale ripartita tra i Comuni dell’Umbria con la 
DGR n. 349/2014 e la somma effettivamente liquidata ai Comuni relativa alle domande 
ammesse al contributo, come da tabella allegata al presente atto,  Allegato A). 
Si reputa opportuno quindi integrare i criteri approvati con la DGR 349 suddetta attribuendo 
ai Comuni la quota residua mantenendo gli stessi criteri e la stessa modulistica approvati con 
la DGR 349/2014, indicando la data del  7 novembre 2014 come termine ultimo per la 
presentazione, da parte dei soggetti interessati, ai Comuni di residenza delle domande per la 
fruizione del contributo. 
Le somme di cui all’Allegato A) saranno utilizzate dai Comuni per le stesse finalità di cui alla 



COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  4 

DGR 349/2014, in coerenza con il decreto interministeriale Miur-Mef 184//2014. 
Per quanto sopra si propone alla Giunta Regionale: 
 

a) di disporre che i Comuni utilizzino, con riferimento all’ anno scolastico 2013/2014, le 
ulteriori risorse, assegnate con la DGR 349/2014 e non utilizzate dai Comuni - come 
elencate nella Tabella allegata alla  presente deliberazione, di cui costituisce parte 
integrante, All. A) - per le stesse finalità di cui alla DGR 349/2014 in coerenza con il 
decreto interministeriale Miur-Mef 184/2014; 

b) di confermare per l’attribuzione dei contributi i criteri e la modulistica stabiliti con la DGR 
n. 349/2014; 

c) di indicare la data del  7 novembre 2014 come termine ultimo per la presentazione, da 
parte dei soggetti interessati, delle domande per la fruizione del contributo, a mezzo del 
modulo allegato alla DGR 349/2014. La domanda va presentata al Comune di residenza 
anche dagli studenti che frequentano scuole di altre Regioni, qualora queste ultime non 
assicurino loro il beneficio; 

d) di indicare la data del  4 dicembre 2014 come termine ultimo per la trasmissione, da 
parte dei Comuni, della graduatoria delle domande di contributo  per l’a.s. 2013/2014 e il 
numero dei beneficiari distinti per ordine di scuola, alla Regione Umbria - Servizio 
Istruzione Università e Ricerca tramite pec, all’indirizzo direzione 
sviluppo.regione@postacert.umbria,it; 

e) di incaricare il Servizio Istruzione Università e Ricerca a provvedere, con successive 
determinazioni, all’impegno e alla liquidazione delle somme spettanti ai Comuni al termine 
del procedimento; 

f) di provvedere alla diffusione del contenuto del presente atto, con comunicati stampa ed 
altre forme consuete di pubblicizzazione che anche i Comuni vorranno adottare, nonché 
con l’inserimento dello stesso nel sito internet www.regione.umbria.it/istruzione-universita-
e-ricerca/bandi, nonché alla trasmissione, a cura del Servizio Istruzione Università e 
Ricerca, ai Comuni dell’Umbria e all’ Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria; 

g) di pubblicare la presente Deliberazione, completa dell’ Allegato A) sul Bollettino Ufficiale 
della Regione. 

 
 
 
Perugia, lì 19/09/2014 L'istruttore 

Paola Chiodini 

 FIRMATO 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 19/09/2014 Il responsabile del procedimento 

 Paola Chiodini 

 FIRMATO 

 

mailto:sviluppo.regione@postacert.umbria,it
http://www.regione.umbria.it/istruzione-universita-e-ricerca/bandi
http://www.regione.umbria.it/istruzione-universita-e-ricerca/bandi


COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  5 

 

 
PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto e si dichiara che l’atto non 
comporta oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
Perugia lì 22/09/2014 Il dirigente di Servizio 

 Giuseppe Merli 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO SD 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  6 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' 

DELL'UMBRIA 

 
OGGETTO: DGR n. 349 del 31.03.2014. Decreto Interministeriale Miur-Mef - 184/2014 

recante disciplina volta a incrementare l'offerta di servizi per facilitare 
l'accesso e la frequenza dei corsi nell'anno scolastico 2013/2014 agli studenti 
frequentanti le scuole di primo e secondo grado a norma dell'art. 1 del 
decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni, dalla 
legge 8 novembre 2013, n. 128. Ulteriori criteri di riparto e utilizzo delle 
risorse residue.  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 22/09/2014 IL DIRETTORE 
 LUCIO CAPORIZZI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO SA 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  7 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato regionale “Politiche e programmi sociali (Welfare). Politiche familiari, politiche 

per l'infanzia, politiche giovanili. Politiche dell'immigrazione. Cooperazione sociale. 
Volontariato sociale. Istruzione e sistema formativo integrato. Diritto allo studio. Edilizia 

scolastica.” 

 
OGGETTO:  DGR n. 349 del 31.03.2014. Decreto Interministeriale Miur-Mef - 184/2014 

recante disciplina volta a incrementare l'offerta di servizi per facilitare 
l'accesso e la frequenza dei corsi nell'anno scolastico 2013/2014 agli studenti 
frequentanti le scuole di primo e secondo grado a norma dell'art. 1 del 
decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni, dalla 
legge 8 novembre 2013, n. 128. Ulteriori criteri di riparto e utilizzo delle 
risorse residue. 

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 22/09/2014 Vice Presidente Carla Casciari 

 FIRMATO 

 

 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì 22/09/2014 Vice Presidente Carla Casciari 

 FIRMATO 

 
 
 
 



COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO SA 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  8 

 
ALLEGATO A) 

 
RIPARTO DELLE RISORSE ASSEGNATE CON DGR 349/2014 NON UTILIZZATE DAI COMUNI 

 
 

Comune 

Somma 
assegnata 
con DGR 
349/2014 

Somma 
liquidata 
con DD 

5993/2014 

Somma 
residua 

Acquasparta 1.006,76 1.006,76 0 

Allerona 428,05 428,05 0 

Alviano 410,92 100,00 310,92 

Amelia 2.681,28 800,00 1.881,28 

Arrone 650,63 200,00 450,63 

Assisi 6.506,30 2.872,50 3.633,80 

Attigliano 421,20 0 421,20 

Avigliano Umbro 565,02 565,02 0 

Baschi 571,87 500,00 71,87 

Bastia 5.431,05 4.156,00 1.275,05 

Bettona 1.017,04 500,00 517,04 

Bevagna 1.201,95 1.201,95 0 

Calvi dell'Umbria 441,74 441,74 0 

Campello sul C. 510,23 100,00 410,23 

Cannara 917,73 700,00 218 

Cascia 972,52 700,00 272,52 

Castel Giorgio 376,68 0 376,68 

Castel Ritaldi 845,82 400,00 445,82 

Castel Viscardo 695,15 695,15 0 

Castiglione Lago 3.441,49 500,00 2.941,49 

Cerreto di Spoleto 277,37 0 277,37 

Citerna 893,76 200,00 693,76 

Città della Pieve 1.766,98 1.000,00 766,98 

Città di Castello 9.571,12 3.900,00 5.671,12 

Collazzone 815,00 600,00 215,00 

Corciano 4.766,72 2.159,00 2.607,72 

Costacciaro 311,62 311,62 0 

Deruta 2.129,96 900,00 1.229,96 

Fabro 599,26 599,26 0 

Ferentillo 369,83 0 369,83 

Ficulle 414,35 414,36 0 

Foligno 12.855,09 2.230,00 10.625,09 

Fossato di Vico 554,75 554,75 0 

Fratta Todina 517,08 0 517,08 

Giano dell'Umbria 996,49 0 996,49 

Giove 400,65 0 400,65 



COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO SA 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  9 

Gualdo Cattaneo 1.407,42 200,00 1.207,42 

Gualdo Tadino 3.660,65 3.660,65 0 

Guardea 397,23 0 397,23 

Gubbio 8.355,46 3.100,00 5.255,46 

Lisciano Niccone 133,55 0 133,55 

Lugnano Teverina 284,22 200,00 84,22 

Magione 3.116,18 1.461,60 1.654,58 

Marsciano 4.729,06 1.600,00 3.129,06 

Massa Martana 886,91 200,00 686,91 

Montecastello Vibio 366,41 0 366,41 

Monte S. Maria T. 328,74 300,00 28,74 

Montecastrilli 1.253,32 1.253,32 0 

Montecchio 441,74 184,00 257,74 

Montefalco 1.328,66 500,00 828,66 

Montefranco 287,65 287,65 0 

Montegabbione 308,19 308,19 0 

Monteleone  di Spoleto 198,61 0 198,61 

Monteleone  d'Orvieto 287,65 0 287,65 

Montone 369,83 0 369,83 

Narni 4.386,62 2.500,00 1.886,62 

Nocera Umbra 1.212,23 1.000,00 212,23 

Norcia 1.403,99 0 1.403,99 

Orvieto 4.550,99 1.800,00 2.750,99 

Otricoli 448,59 448,59 0 

Paciano 188,34 0 188,34 

Panicale 1.438,24 700,00 738,24 

Parrano 99,31 0 99,31 

Passignano sul T. 1.256,74 1.256,74 0 

Penna in Teverina 253,40 0 253,40 

Perugia 37.979,70 20.750,00 17.229,70 

Piegaro 787,61 600,00 187,61 

Pietralunga 547,90 0 547,90 

Poggiodomo 0 0 0 

Polino 51,37 0 51,37 

Porano  445,17 445,17 0 

Preci 143,82 143,82 0 

San Gemini 1.133,47 400,00 733,47 

San Giustino 2.605,95 2.605,95 0 

San Venanzo 499,96 499,96 0 

S. Anatolia di Narco 109,58 0 109,58 

Scheggia e Pascelupo 270,53 270,53 0 

Scheggino 99,31 0 99,31 

Sellano 212,31 0 212,31 

Sigillo 612,96 612,96 0 

Spello 1.701,91 1.600 101,91 



COD. PRATICA: 2014-001-1125 MODULO SA 

 

segue atto n. 1186  del 22/09/2014  10 

Spoleto 8.447,92 1.600,00 6.847,92 

Stroncone 1.147,16 200,00 947,16 

Terni 24.330,15 2.800,00 21.530,15 

Todi 3.900,36 1.200,00 2.700,36 

Torgiano 1.602,61 1.602,21 0 

Trevi 1.743,00 1.743,00 0 

Tuoro Trasimeno 904,03 300,00 604,03 

Umbertide 3.807,90 1.955,00 1.852,90 

Valfabbrica 832,12 100,00 732,12 

Vallo di Nera 78,76 0 78,76 

Valtopina 287,65 284,00 3,65 

T o t a l e 203.996,61 89.409,50 114.587,11 

 
 


